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dels øvrige driftsudgifter på 0,4 mill. kr. Da ordningen først blev iværksat i slutningen af 
1991, er der ikke i 1992 afholdt udgifter til evaluering af ordningen. Det uforbrugte beløb 
hertil på 1,0 mill. kr. søges overført til genbevilling til formålet i et senere finansår. 

Ved Akt 270 19/6 91 blev der opnået tilslutning til at iværksætte administrationen med 
og kontrollen af den 1-årige ordning med støtte til udtagning af agerjord. Til dækning af 
de hermed forbundne udgifter til administration, herunder bl.a. kontroludgifter, der af 
Jordbrugsdirektoratet betales til Plantedirektoratet, er der på finansloven for 1992 indbud- 
getteret et beløb på 0,7 mill. kr. og på tillægsbevillingsloven for 1991 opsparet et uforbrugt 
beløb fra 1991 på 0,4 mill. kr., jf. nedenstående genbevillingsoversigt. Som følge af, at den 
modtagne ansøgningsmængde vedrørende den 1-årige udtagningsordning blev væsentlig 
mindre end forudsat, vil udgifterne til administrationen af ordningen i 1992 kun udgøre 
75.000 kr. Da der ikke i senere finansår forventes afholdt udgifter vedrørende ordningen, 
nedsættes kontoen i 1992 med 625.000 kr. Desuden udgår det på tillægsbevillingsloven for 
1991 opsparede beløb på 408.400 kr. 

Til dækning af udgifter i forbindelse med indkøb og opdatering af et databasesystem 
for Landbrugsministeriets tilstands- og vedligeholdelsesvurderinger, overføres 545.000 kr. 
til en ny underkonto 40. Driftsprogram vedrørende bygningsvedligeholdelsesarbejder, jf. 
anmærkningerne hertil. 

Jordbrugsdirektoratet har i 1992 gennemført vedligeholdelsesarbejder i bygningerne på 
Sankt Annæ Plads, i Nyropsgade og i Tønder. Den samlede udgift hertil i 1992 på ca. 3,9 
mill. kl". dækkes af tidligere års opsparede midler til formålet, jf. opsparingsformål 12. 

I forbindelse med revisionen af den hidtidige lov vedrørende økologisk jordbrugspro- 
duktion, der udløber ved udgangen af 1992, har Jordbrugsdirektoratet som led i forbere- 
delsen af lovforslaget i 1992 gennemført en undersøgelse af effekten af de hidtidige støtte- 
ordninger under denne lov. Udgifter hertil på 924.000 kr. dækkes af forbrug af de opspare- 
de midler til administrative konsekvenser af ny lovgivning, jf. opsparingsformål 18. 

Herudover har Jordbrugsdirektoratet i 1992 forbrugt af tidligere års opsparede midler 
til anskaffelsesudgifter m.v. vedrørende direktoratets edb- system, samt til anskaffelse af 
kopimaskiner. Direktoratets samlede forbrug i 1992 af de opsparede midler udgør i alt ca. 
6,7 mill. kr. 

Til dækning af Jordbrugsdirektoratets udgifter til honorering af privatpraktiserende 
landinspektører i forbindelse med behandlingen af jordfordelingssager, er der for 1992 
budgetteret med 7,7 mill. kr. I efteråret 1990 blev det besluttet at afvikle jordfordelingssa- 
ger rejst i henhold til den tidligere jordfordelingslov, forinden der skulle påbegyndes nye 
jordfordelingssager i medfør af den seneste ændring af jordfordelingsloven, L 415 1990. I 
1992 har jordfordelingsaktiviteten derfor hovedsageligt bestået i en fortsat afvikling af de 
tidligere sager, og der er kun rejst fire nye sager i 1992. Da udgifterne til landinspektører 
vedrørende planlægning m.v. af jordfordelinger især forekommer i de første faser af en 
jordfordelingssag, har landinspektørudgifterne i 1992 været betydeligt mindre end forudsat. 
På denne baggrund forventes kun anvendt ca. 3,2 mill. kr. til landinspektørudgifter i 1992. 
Det herefter fremkomne mindreforbrug på ca. 4,5 mill. kr. opspares til dækning af forven- 
tede stigende landinspektørudgifter i de kommende år i forbindelse med rejsning af nye sa- 
ger, jf. opsparingsformål 13. 

Desuden har der i 1992 været tale om mindreforbrug vedrørende øvrige driftsudgifter, 
bl.a. grundet lavere udgifter til ekstern edb-behandling vedrørende en række af direktora- 
tets støtteordninger end forudsat. Mindreforbruget opspares hovedsageligt til delvis dæk- 
ning af de kommende års forventede stigende edb-udgifter, bl.a. i forbindelse med en på- 
regnet konvertering af direktoratets edb-system til en UNIX-platform, jf. opsparingsfor- 
mål 16. Endvidere opspares en del af mindreforbruget til administrative konsekvenser af 
ny lovgivning, jf. opsparingsformål 18. 

Af et i 1987 uforbrugt beløb på 287.300 kr. til dækning af udgifterne ved administra- 
tionen af tilskud til økologisk jordbrugsproduktion, jf. TB 87, resterer der en genbevil- 


